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VENERABILES FRATRES
SALVIEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Sapientiae christianae revocari praecepia,. 615(]1}8- vitam_:
mores. instituta populorum penitus conformari, quotidie magis
apparet oportere. Illis enim posthabitis, tanta vis est malorum
consecuta, ut nemo sapiens nec ferre sing ancipitl cura praesen=
tia queat, nec in posteraum sine meta pros picere. —Facta quidem
non mediozris est ad ea hona, quae sunt cerporis et exlerna pro-
gressio: sed omnis natura, quae hominis percellif sensus, opum-
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que et virium et copiarum D0SSessI0, si commoditates gignere
snavitatesque augere vivendi potest, natum ad maiora ac mag-
nificentiora animum explere non potest. Deum spectare, alque
ad ipsum contendere, suprema lex est vitae hominum: qul ad
imaginem conditi similitudinemque divinam, natura ipsd ad
auctorem suum potiundum vehementer incitantur. Atqui non
motu aliquo cursuque corporis tenditur ad Deum, sed 1is quae
sunt animi, cognitione atque affectu. Est enim Deus prima ae
suprema verilas, nec nisi mens veritate alitur: est idem perfecta
sanctitas summumque bonorum, quao sola voluntas agpirare et
_accedere, duce virtute, polest. _

Quod autem de singulis hominibus, idem de societate tum
domeslica tum etiam civili intelligendum. Noa enim ob hane
caussam genuit natura societafem ut ipsam homo sequeretur
tamquam finem, sed atin ea et per eam adiumenta ad perfectio-
nem sui apta reperirel. Si qua igitar civitas nihil prasier commo-
ditates externas vilaeque cultum cum elegantia et copla perse-
quatur, si Deum in administranda republica negligere, nec leges
curare morales consueverit, deterrime aberrat ab instituto suo
el praeseriptione naturae, neque tam est ea societas hominum et
communitas putanda, quam fallax imitatio simulatiogue societa-
tis. —Jamvero ca, quae diximus, animi hona, quae in verae re-
ligionis culta constantique pracceptorum christianorum, custodia
maxime reperiuntur, quotidie ohscurari hominum obliviene aut
fastidio cernimus, ita fere af, quanio sunt earam rerum incre-
menta maiora, quae corpus attingunt, fanto earam, quae an1-
mum, maior videatur occasus. Imminutae plurimumgque debilifa-
tae fidei christianac magna significatio est in iis ipsis Iniuriis,
quae catholico nominiin Juce alque in oculis hominum nimis
saepeinfernnturs quas quidem caltrix religionis actas nullo pacto
tulisset.—His de caussis incredibile dictu est, guanta hominum
muititudo in aeternae salutis discriming versefur: sed civitates
ipsae atque imperia din incolumia esse non possunt, quia laben- i
libus. institutis moribusque christianis, maxima societatis hu-
manae fundamenta ruere neccsse est. Tranguillitali publicae
atque ordini tuendo sola vis relinquitur: vis autem valde est
infirma praesidio religionis detracto: eademque serviluti parien=
dae quam obedientiae aptior, gerit in 8¢ 1psa magnarum perfar-
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bationum inclusa semina, Graves memoratu casus saeculum tulit:
nec salis liquet num non sint pertimescendi pares.—Ifaque tem-
pus ipsum monet remedia, unde oporlet, quarere: videlicet chris-
tianam sentiendi agendique rationem in vita privata, in omnibus
reipublicae partibus, restituere: quod est unum ad pellenda mala,
quae premunt, ad prohibenda pericula, quae impendent, aptissi-
mum. In 1d nos, Venerabiles Fratres, incambere opus- est, 1d
maxima qua possumus conlentione industriagnue conari: eigs-
(ue rel caussd, quamquam aliis locis, ut sese dedit opportunitas,
similia tradidiraus, utile tamen arbitramur esse in his Litleris
magis enucleate officia describers catholicorum: quae officia, si
accurale serventur, mirabilifer ad rerum communiom salutem
valent, Incidimus in vehementem eamque prope quotidianam de
rebus maximis dimicationem: in qua difficillimum est non decipl
aliquando, non errare, non animo multus succumbere. Nostrum
est, Venerabiles Fratres, admonere quemque, docere, adhortari
convenienter (empori, ut viam veritatis nemo deserat.